Alberto Rivera López trabajador al servicio del Municipio de Gómez Palacio, Dgo., con 
numero de nómina 106263, puesto NA Administrativo A en la Unidad Catastral, otorgándose 
el 100% del último salario diario devengado por el trabajador y con sueldo diario $1,132.27 
(mil ciento treinta y dos pesos 27/100 M.N.).- Para la interpretación y alcance del presente 
punto de acuerdo, se deberá estar al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respectivo pre dictamen que lo sustenta en 
relación a cada trabajador en cita.

[...]

presentan el Estado de Situación Financiera y el Estado de Actividades del mes de febrero 
de 2025, mismos que presentan las cifras y conceptos siguientes: - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Activo circulante 

$312,500,726.18 (Trescientos doce 
millones quinientos mil setecientos 
veintiséis pesos 18/100 moneda 
nacional) 

Activo no circulante 
$1,862,607,553.20 (Un mil 
ochocientos sesenta y dos millones 
seiscientos siete mil quinientos 

cincuenta y tres pesos 20/100 
moneda nacional) 

Total del activo 

$2,175,108,279.38 (Dos mil ciento 
setenta y cinco millones ciento ocho 
mil doscientos setenta y nueve 
pesos 38/100 moneda nacional) 

Pasivo circulante 

$98,231,972.34 (Noventa y ocho 
millones doscientos treinta y un mil 
novecientos setenta y dos pesos 
34/100 moneda nacional) 

Pasivo no circulante 

$81,680,672.28 (Ochenta y un 
millones seiscientos ochenta mil 
seiscientos setenta y dos pesos 
28/100 moneda nacional) 

Total del pasivo 

$179,912,644.62 (Ciento setenta y 
nueve millones novecientos doce 
mil seiscientos cuarenta y cuatro 
pesos 62/100 moneda nacional) 

Total Hacienda 
Pública/Patrimonio 

$1,995,195,634.76 (Un mil 
novecientos noventa y cinco 
millones ciento noventa y cinco mil 
seiscientos treinta y cuatro pesos 
76/100 moneda nacional) 

Total de Pasivo y Hacienda  
Pública/Patrimonio 

$2,175,108,279.38 (Dos mil ciento 
setenta y cinco millones ciento ocho 
mil doscientos setenta y nueve 
pesos 38/100 moneda nacional) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

Total de ingresos y otros 
beneficios 

$182,389,751.98 (Ciento ochenta y 
dos millones trescientos ochenta y 
nueve mil setecientos cincuenta y un 
pesos 98/100 moneda nacional) 

Total de gastos y otras pérdidas $109,331,620.32 (Ciento nueve 
millones trescientos treinta y un mil 
seiscientos veinte pesos 32/100 
moneda nacional) 

Ahorro/desahorro del ejercicio $73,058,131.66 (Setenta y tres 
millones cincuenta y ocho mil ciento 
treinta y un pesos 66/100 moneda 
nacional) 

Lo anterior de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio 
Libre del Estado de Durango. - Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y 
Contralor Municipales, para que procedan en consecuencia.

[...]

Quinto Punto 

1054.- Se Aprueba por Mayoría de Votos, con 15 a Favor y 1 Abstención del Décimo 
Segundo Regidor la modificación al Presupuesto de Ingresos del Municipio de Gómez 
Palacio, Durango, para el ejercicio fiscal 2025, presentando un aumento de $2,551,647.86 
(dos millones quinientos cincuenta y un mil seiscientos cuarenta y siete pesos 85/100 
moneda nacional), resultando en un total de $2,249,998,642.15 (dos mil doscientos 
cuarenta y nueve millones novecientos noventa y ocho mil seiscientos cuarenta y dos pesos 
15/100 moneda nacional), que presenta las cifras y conceptos siguientes: - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

No. NOMBRE 
LEY DE 

INGRESOS 
APROBADA 2025 

MODIFICACIONES